МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДУБЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «СВЕТЛЯЧОК»
606393, Н ижегородская область, Вадский муниципальный округ, с. Дубенское, ул. Новая., д.15. e-mail:

m bdousvet-l@ yandex.ruhttp://m bdousvet.ucoz.ru

П Р И К А З

07 февраля 2023 года с. Дубенское №24

" О внесении изменений в Положение о порядке рассмотрения предложений,
заявлений, жалоб и организации приема граждан МАДОУ « Дубенский детский сад
«Светлячок»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о порядке рассмотрения предложений, заявлений,

жалоб и организации приема граждан МАДОУ « Дубенский детский сад

«Светлячок» утвержденное приказом МАДОУ Дубенский детский сад

«Светлячок» от 12.02.2018г№  21 (далее - положение) следующие

изменения:

1.1 Пункт 1.6 положения изложить в следующей редакции:

Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять
индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения
объединений граждан, в том числе юридических лиц, в государственные
органы, органы местного самоуправления и их должностным лицам, в
государственные и муниципальные учреждения и иные организации, на
которые возложено осуществление публично значимых функций, и их
должностным лицам., а также обращение принятое на публичном
мероприятии (собрании, митинге, демонстрации, шествии, пикетировании) и
подписанное организатором, либо участниками публичного мероприятия.
Либо уполномоченным (уполномоченными) на данном публичном
мероприятии лицом (лицами)

1.2 Раздел 2 дополнить пунктом 2.8.следующего содержания:

.2.8 Обращение, поступившее в государственный орган, орган местного
самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа,
подлежит рассмотрению в порядке, установленном настоящим Федеральным

http://m

законом. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои
фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной
почты, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о
переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому
обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.

1.3 Раздел 3 дополнить пунктом 3.13. следующего содержания:

3.13. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по
адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем
должностному лицу в форме электронного документа

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Заведующий МАДОУ
«Дубенский детский сад «Светлячок»